Et Yo Infante Don Juan Juro á Dios et prometo en buena 
fé, de guardar et tener, et cumplir á vos Obispo et el Cabillo 
sobredichos, todas estas cosas que se en esta carta contienen; 
et de nunca vos toller, nin minguar ninguna cosa desto que 
vos do et vos dejo, et de non revocar nin toller, nin menguar, 
por Testamento, nin por codecillo que yo faga: nin por otra 
manera qualquier ninguna de estas cosas que yo ordené et 
fice, nin ninguna otra cosa de las que yo mandé á la Eglesia 
de Santa Maria de Astorga en el mió Testamento, que ya mos
tré á vos Obispo sobredicho, et al Dean, et al Chantre. Et 
mando et defiendo firmemiente á todos mios fijos et á cada tino 
de ellos por si, et á qualquier otro que fuere mió heredero, é 
tuviere mi voz, que non venga contra estas cosas que yo do, 
et ordeno, et fago, nin contra ninguna cosa de l las .e t qua-
lesquier et qualquier que contra ello viniere, ó passare, ó: 
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después de mi muerte tolliere, ó embargare, ó retoviere el 
Cillero de Villafafila en parte ó en todo, porque vos Obispo 
sobredicho, ó vuestros subcesores, ó aquellos que oviesen de 
ministrar los bienes del Obispado, lo non pudiesedes haber sin 
embargo ninguno haya la ira de Dios, et de Santa Maria su 
Madre, et de todos los Santos, et la mi maldición. Et sobre esto 
pido por merced al Rey que vos lo faga todo entregar luego 
que yo finare, et que no consienta á ninguno que vos lo em
bargue. 

Et vos Infante enterrando el vuestro cuerpo en la nuestra 
Eglesia, et cumpliendo, et guardando todas estas cosas que 
sobredichas son vos et vuestros herederos. Nos el Obispo, et 
el Cabillo sobredichos Juramos á Dios, et prometemos en bona 
fee de complir et guardar todas las cosas sobredichas que vos 
prometimos, et a que nos obligamos segund sobredicho es. Et 
Nos el Infante Don Juan et Dona Maria su muger, et Don A l 
fonso, et Don Juan sus fijos, juramos á Dios de guardar et com
plir todas estas cosas que sobredichas son, et de non venir 
contra ellas en ninguna manera, á ningún tiempo que sea por 
nos nin por otre. Et porque esto sea firme, et non venga 
en duda Nos el Infante Don Juan, et el Obispo, et el Cabillo 
sobredichos mandemos facer desto tres Cartas en un tenor, 
la una que tenga Yo el Infante Don Juan, et la otra que tenga 
el Obispo, et la otra que tenga el Dean, et el Cabillo. Et cada 
una de estas cartas que sea sellada con seis Sellos de cera col-
gados^ el uno de mi el Infante Don Juan,, et el otro de mi mu
ger Dona Maria , et el otro de Don Alfonso, et el otro de Don 
Juan, mios fijos, et el otro de Nos el Obispo, et el otro de nos 
el Cabildo sobredichos. Dada en Burgos primero dia de Marzo 
Era 1348. años. 
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A P E N D I C E X L V . 

Pontificado de D . Juan I.—Unión del préstamo de S. Félix de 
Salas á las Dignidades meseras. Año 1321. 

En la página 315 se dijo quo el obispo D. Juan había unido 
á las Dignidades meseras el préstamo de San Félix de Salas, 
á fin de que pudieran dar á lo 5 canónigos y clérigos de la Ca
tedral las raciones de pan y vino en los meses que á cada uno 

Nos, Joannes, Dei gratia Episcopus Asturicensis, diligen 
ter considerantes quod si defuerint canonicis Ecclesise nostrse 
portiones pañis et vini , quse eis quotidie ministrantur, opor-
tet eos sua quodammodo carentes prsebenda, quserere aliter 
unde vivere possent, et Ecclesia debito eorum servitio frau-
daretur; et cum reditus, qui sunt ad onera portionum sapra-
dictarum, sint adeo tenues et exiles quod non sufficiant ad 
onera supradicta; ideo propter eminentem necessitatem et 
evidentem utilitatem de consensu Decani et Capituli Eccle-
sise nostrse pulsata campana, ut morís est, in Capitulo congre-
gati; damus et applicamus perpetuo de consilio et assensu 
Domini Bartholomei Martini Decani prsedicti, tenentis Prge-
stimonium Sancti Felicis de Vi l l a r de Salas, mensse canonicali 
trecentos medros vini quolibet anno de decimis, reditibus, pro-
ventibus, obventionibus ad prsestimonium Sancti Felicis de 
Vi l l a r de Salas spectantibus, ad refectionem portionum su-
pradictarum pañis et v in i dictge mensse solvendos, ita quod, 
decanus, tenens mensem Junii habeat quolibet anno de ipsius 
trecentis medris vini , triginta quinqué medros: Archidia-
conus de Bergido, tenens mensem Mai i , habeat quolibet anno 
triginta: Archidiaconus de Ripa de Silis, tenens mensem Sep-
tembris, habeat quolibet anno quindecim: Magister scholarum, 
tenens mensem Apri l is , habeat quolibet anno víginti: Mense 
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estaba asignado, las que no podían dar en cantidad suficiente, 
por ser muy tenues las rentas que disfrutaba cada Dignidad, 
á consecuencia de lo que se disminuiría el culto en la Cate
dral. Por esta necesidad y utilidad, con consentimiento del 
Deán y Cabildo, congregado capitularmento, aplicó para 
siempre á la mesa canonical trescientos miedros de vino cada 
año de las rentas del préstamo de San Félix de Vi l l a r de 
Salas, que poseía el Deán D . Bartolomé Martínez. De estos 
trescientos miedros, se aplicaron al Deán treinta y cinco para 
los raciones del mes de Junio; treinta al Arcediano del Bier-
zo para las de Mayo: quince al Arcediano de Ribas del Si l 

Marti i habeat quolibet anno triginta: Cantor tenens mensem 
Jul i i habeat quolibet anno triginta quinqué: Archidiaconus de 
Carballeda tenens mensem Decembris, habeat quolibet anno 
vigenti quinqué: Archidiaconus de Robleda tenens mensem 
Augusti, habeat quolibet anno viginti medros: Thesaurarius 
tenens mensem Februarii, habeat quolibet anno decem medros: 
Abbas Sanctse Marthse, tenens mensem Novembris, habeat 
quolibet anno quinquaginta medros, et quod nihil percipiat de 
pensionibus de Congosto meiisiis Junii et Ju l i i unde triginta 
medros percipere consuevit: Abbas Sancti Jacobi, tenens men
sem Octobris, habeat quolibet anno viginti medros: Rector 
Sanctse Marthge, tenens mensem Januarii habeat quolibet anno 
decem medros; et unusquisque istorum quolibet anno, in men-
se sibi deputato, teneatur daré in quolibet die mensis Cano-
nicis, Portionariis, et mediis Portionariis, et aliis extrava-
gantibus panem et vinum de bono pane et bono vino sine 
omni fraude et dolo secundum tenorem et mandatum consti-
tutionis super hoc editae quod de verbo ad verbum trans
cribí mandavimus et huic nostrse constitutioní inserí, ídem 
robus et auctoritas cum origínali habí turam, cujus tenor 
talis est. A continuación va inserta la constitución del obispo 
D . Melendo, que hemos puesto en el apéndice X L I I .